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Datos Generales
Nombre: LORENZO FRANCISCO MEYER COSSIO

Maximo nivel de estudios:

Antigliedad académica en la UNAM: 0 afios, 5 meses, 0 dias

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Ciencias Politicas y Sociales
Desde 01-05-2019 hasta 15-08-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI 112023
SNI Emérito 2016 - 2022

Fecha de impresién: 02:10:07 Pagina 1/12 Lunes, 01 de julio de 2024



R

= s?, als=— =
Q=
a

Sistema Integral de Informacion Académica
Direccion General de Evaluacioén Institucional
Reporte de Produccion Académica

'VNIVER4DAD NACIONAL
AVENMA DE
MEXICO

1I1'SI  Lorenzo FRANCISCO MEYER cOSSIO

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

LORENZO FRANCISCO MEYER COSSIO
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Las raices del nacionalismo petrolero en
México

2 Las raices del nacionalismo petrolero en
México

3 Historia del pueblo mexicano

4 Meéxico frente a Estados Unidos

5 Historia del pueblo mexicano

6 Las raices del nacionalismo petrolero en
México
7 Historia Minima De México

Fecha de impresién: 02:10:07

Autores

LORENZO FRANCISCO
MEYER COSSIO
LORENZO FRANCISCO
MEYER COSSIO
FEDERICO NAVARRETE
LINARES MARIA CRISTINA
GOMEZ ALVAREZ JESUS
HERNANDEZ JAIMES et
al.

LORENZO FRANCISCO
MEYER COSSIO
FEDERICO NAVARRETE
LINARES MARIA CRISTINA
GOMEZ ALVAREZ JESUS
HERNANDEZ JAIMES et
al.

LORENZO FRANCISCO
MEYER COSSIO
LORENZO FRANCISCO
MEYER COSSIO
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. Libros completos: 31 (100.00%)

ARo
2023

2023

2022

2022

2022

2022

2022

ISBN
9786071677945

9786071678119

978607549359
6

9786071676214

9786071676276

9786071676443

9786071674128
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Conferencias Magistrales Metropolitanas

Conferencias Magistrales Metropolitanas

El Poder Vacio

Historia Del Pueblo Mexicano

Historia Del Pueblo Mexicano

Historia Del Pueblo Mexicano

Historia Del Pueblo Mexicano

México Y El Mar: Relevancia Del Poder
Maritimo Nacional

Semblanzas de Porfirio Mufioz Ledo

Fecha de impresién: 02:10:07

JOSE ARISTEO
SARU-KHAN KERMEZ
JULIETA NORMA FIERRO
GOSSMAN MANUEL
PEIMBERT SIERRA et al.
JOSE ARISTEO
SARU-KHAN KERMEZ
JULIETA NORMA FIERRO
GOSSMAN MANUEL
PEIMBERT SIERRA et al.
LORENZO FRANCISCO
MEYER COSSIO
FEDERICO NAVARRETE
LINARES JESUS
HERNANDEZ JAIMES
DIANA IRINA CORDOBA
RAMIREZ et al.
FEDERICO NAVARRETE
LINARES JESUS
HERNANDEZ JAIMES
DIANA IRINA CORDOBA
RAMIREZ et al.
FEDERICO NAVARRETE
LINARES JESUS
HERNANDEZ JAIMES
DIANA IRINA CORDOBA
RAMIREZ et al.
FEDERICO NAVARRETE
LINARES JESUS
HERNANDEZ JAIMES
DIANA IRINA CORDOBA
RAMIREZ et al.
LORENZO FRANCISCO

MEYER COSSIO JOSE LUIS

VEGA CALLES ARTURO
PONCE URQUIZA et al.
LORENZO FRANCISCO
MEYER COSSIO
FRANCISCO VALDES

UGALDE JUAN RAMON DE
LA FUENTE RAMIREZ et al.
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2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2020

2019

9786072821682

9786072821927

978607380990
0
9786075492704

9786075492834

9786075492841

9786075515755

9786078148318

9786073014380
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17 Fin de régimen
18 El poder vacio
19 "Su majestad briténica contra la

Revolucién mexicana, 1900-1950"
2 1968 Aquiy ahora

21 1968 Aquiy ahora

Distopia mexicana

Nuestra tragedia persistente

Nuestra tragedia persistente

México frente a Estados Unidos

La relacién entre México y los Estados

Unidos (1940-1955)
27 México frente a Estados Unidos

ONONDMNOWOWNMNDNMNDN

2 Larelacidn entre México y los Estados
8 Unidos (1940-1955)

2 Larelacidn entre México y los Estados
9 Unidos (1940-1955)

3 Nuestra tragedia persistente

0

31 Autodeterminacion y petréleo
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OSCAR RICARDO VALERO
RECIO BECERRA LORENZO

FRANCISCO MEYER
COSSIO ENRIQUE LUIS
GRAUE WIECHERS

OSCAR RICARDO VALERO
RECIO BECERRA LORENZO
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COSSIO ENRIQUE LUIS
GRAUE WIECHERS
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2019

2019

2019

2018

2018

2018

2017

2016

2015

2015

2015

2014

2014

2013

2013

9786073183659

9786073185356

9786076289815

9786073008822

978607300883
9

9786073167154

9786073156356

9786073145282

9786071628541

9786071629418

9786071630360

9786071622631

9786071625687

9786073116589

9786073119962
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

LORENZO FRANCISCO MEYER COSSIO
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

[ Licenciatura: 1 (50.00%)
B Maestria: 1 (50.00%)

1 La imagen ausente: Tesis de LORENZO FRANCISCO Ramirez 2015
andlisis del noticiero 24 Maestria MEYER COSSIO, Ferreiro,
horas durante el conflicto Jesus,

chiapaneco en las
primeras tres semanas de
enero de 1994

2  México en la estrategia Tesis de LORENZO FRANCISCO Trejo 20m
estadounidense de Licenciatura MEYER COSSIO, Terreros,
contencion del Abraham,

comunismo en América
Latina : la cuestiéon cubana
en la relacién de
Washington con el
régimen priista
(1959-1964)
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[l Licenciatura: 20 (76.92%)
B Maestria: 6 (23.08%)

# Nivel titulacién Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura EL PODER POLITICO EN MEXICO Facultad de Ciencias 4 2019-2
Politicas y Sociales
2 Licenciatura EL PODER POLITICO EN MEXICO Facultad de Ciencias 28 2019-2
Politicas y Sociales
3  Licenciatura EL PODER POLITICO EN MEXICO Facultad de Ciencias 33 2018-2
Politicas y Sociales
4  licenciatura EL PODER POLITICO EN MEXICO Facultad de Ciencias 6 2018-2
Politicas y Sociales
5 Maestria SEMINARIO TEMATICO EXPLICAR A LOS QUE  Facultad de Filosofia 'y 9 2017-2

NOS HAN EXPLICADO: VISIONES EXTERNAS  Letras
SOBRE MEXICO, SIGLOS XIX-XXI

6 Licenciatura  OPT.SUBAREA 4 HIST.MEX.CONTE Facultad de Filosofia y 4 2017-1
Letras

7  Llicenciatura  OPT.SUBAREA 4 HIST.MEX.CONTE Facultad de Filosofia y 3 2017-1
Letras

8 Licenciatura  OPT.LIBRE HISTMEX.CONTEMPOR Facultad de Filosofia y 2 2017-1
Letras

9 Licenciatura  OPT.SUBAREA 4 HIST.MEX.CONTE Facultad de Filosofia y 8 2017-1
Letras

10 Licenciatura  OPT.LIBRE HIST.MEX.CONTEMPOR Facultad de Filosofia y 2 2017-1
Letras

11 Maestria SEMINARIO TEMATICO Facultad de Filosofia y 9 2016-1
Letras

Fecha de impresién: 02:10:08 Pagina 8/12 Lunes, 01 de julio de 2024
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12 Licenciatura

13 Licenciatura

14 Licenciatura

15 Licenciatura

16 Licenciatura

17 Llicenciatura

18 Maestria

19 Licenciatura

20 Licenciatura

21 Maestria

22 Maestria

23 Licenciatura

24 Licenciatura

25 Maestria

26 Licenciatura
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OPT.SUBAREA 4 HIST.MEX.CONTE

OPT.SUBAREA 4 HIST.MEX.CONTE

OPT.LIBRE HIST.MEX.CONTEMPOR

OPT.LIBRE HIST.MEX.CONTEMPOR

OPT.LIBRE HIST.MEX.CONTEMPOR

OPT.LIBRE HIST.MEX.CONTEMPOR

SEMINARIO TEMATICO

MEXICO EN EL SIGLO XX 2

MEXICO EN EL SIGLO XX 1

TEMAS SELECTOS DE HISTORIOGRAFIA

SEMINARIO TEMATICO

MEXICO EN EL SIGLO XX 2

OPT.SUBAREA 4 HIST.MEX.CONTE

SEMINARIO TEMATICO |

MEXICO EN EL SIGLO XX 1
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

2 2016-1
1 2016-1
4 2016-1
2 2016-1
2 2016-1
1 2016-1
4 2014-2
24 2014-2
4] 2014-1
8 2014-1
5 2013-2
26 2013-2
1 2013-1
8 2013-1
13 2013-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

LORENZO FRANCISCO MEYER COSSIO
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

LORENZO FRANCISCO MEYER COSSIO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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